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Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
 
       ve druhé polovině léta a na začátku 
podzimu nás tento rok provázely 
kromě často vysokých teplot také  
přívalové deště, které v září vystřídala 
fronta s deštěm trvalým a intenzivním, 
což mělo za následek nemalé škody  
na soukromém i veřejném majetku. 
Události však ukázaly nejen sílu přírod-
ního živlu, ale naštěstí také lidskou  
solidaritu a snahu pomoci v nouzi.  
       Touto cestou chci ještě s menším 
odstupem času poděkovat za součin-
nost krizového štábu Města Vimperk, 
Hasičskému záchrannému sboru Pra-
chatice, členům Jednotky dobrovolných 
hasičů Stachy a jednotkám ze soused-
ních obcí. V neposlední řadě si zaslouží 
srdečné poděkování ti, kteří následně 
pomáhali odstraňovat následky příva-
lových dešťů a s úklidem v obci a okolí, 
zejména členům mysliveckého spolku 
a fotbalového oddílu. Samostatné po-
děkování zcela jistě zaslouží všichni, 
kteří přispěli finančními dary převodem 
na transparentní účet obce i finanční 
hotovostí, jednotlivcům, sdružením  
i okolním obcím, samozřejmě všem 
bez rozdílu a bez ohledu na výši daro-

vané částky. Nelze zmínit všechny 
dárce jmenovitě bez toho, abych na 
někoho nechtěně zapomněl. Obec 
prostřednictvím usnesení rady nebo 
zastupitelstva hodlá rozdělit celkovou 
darovanou částku spravedlivě mezi 
občany postižených nemovitostí. Z dů-
vodu objektivity je forma a poměr  
rozdělení pomoci konzultována se  
zástupci Českého červeného kříže, po-
bočky Prachatice, kteří zde provedli 
po srpnových přívalových srážkách 
poměrně podrobnou prohlídku zasa-
žených objektů včetně oslovení vlast-
níků nemovitostí podél Jáchymovské- 
ho potoka a mají zkušenosti s rozděle-
ním sbírek při obdobných situacích. 
Přestože vynaloženou námahu a stres 
z přírodních či jiných katastrof lze 
těžko ohodnotit, věřím, že alespoň  
částečně je možné tímto způsobem 
kompenzovat finanční stránku škod. 
       Obec nechala vypracovat studii 
protipovodňových úprav a hodlá v rám- 
ci projednání se správcem Jáchymov-
ského potoka, Povodím Vltavy s.p., 
řešit nejen uvedení poškozeného ko-
ryta potoku do původního stavu, ale 
postupně realizovat úpravy koryta na 
protipovodňová opatření na celé trase 
vnitřní části obce. Součástí by násled-
ně měl být také návrh koncepčních 
opatření mimo zastavěnou část obce, 
který však předpokládá dlouhodobější 
přístup z hlediska finanční a admi- 
nistrativní stránky, zejména z hlediska 
vyřešení vztahů k případným úpravám 
nebo stavbám na pozemcích, které  
nejsou ve vlastnictví obce. 

       Do konce listopadu letošního roku 
by měla být dokončena požární nádrž 
s venkovními úpravami okolního pro-
stranství v lokalitě autobusového ná-
draží.  
       V příštím období bude před zastu- 
pitelstvem obce stát kromě schválení 
rozpočtu na rok 2025 také rozhodnutí 
o možném odkoupení objektu pošty 
včetně okolních pozemků. V případě 
záměru postupného rušení poboček  
ze strany současného provozovatele 
České pošty s.p., obec předpokládá  
zachování služeb formou zřízení pra-
coviště Pošta Partner, ovšem otázka 
odkoupení současné nemovitosti ve 
vlastnictví státního podniku zůstává  
z důvodu jak kupní ceny, tak zejména 
s ohledem na budoucí provozní výdaje 
i náklady rekonstrukce stále otevřená 
a bude nutné analyzovat poměr finanč-
ní náročnosti k budoucímu využití  
v rámci hospodaření obce.  
       Jako každoročně chceme připravit 
některé tradiční akce pro nastávající 
adventní období, jejichž přehled na- 
leznete na dalších stránkách tohoto 
vydání Stašska, a které by mohly ze-
jména dětem zpříjemnit očekávání 
Vánoc.  
 
       Věřím, že v adventním období bu-
deme mít ještě mnoho možností pro 
společná setkání, ale přesto bych vám 
všem chtěl již při této příležitosti po-
přát klidný předvánoční čas strávený 
se svými blízkými a přáteli. 
 

Petr Lampa  

Slovo  
    starty

Obec Stachy  přeje všem svým občanům 
veselé vánoční svátky  

a šťastný rok 2025
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Nevíte, kam s odpady, které se doma jen kupí a překážejí? 

      Až na několik málo výjimek, které 
jsou vždy dopředu avizovány na vý-
věsce obce, jsme tu pro vás každou 
středu od 15:00 do 17:00 a každou 
sobotu od 8:00 do 12:00. V měsících 
prosinec až únor nabíráme síly na 
další sezónu, a tudíž bude zavřeno. 
Pokud byste se však potřebovali  
odpadu i přesto zbavit, můžete se 
obrátit a dopředu domluvit s kompe-
tentní osobou z obce Stachy: technik 
Ing. Petr Majer – tel. 606 612 076. 
      Vybíráme všechny druhy odpadu 
včetně vysloužilé elektrotechniky  
a textilu. Váhový limit máme pouze 
pro stavební materiály, a to do 100 kg, 
a nebezpečné materiály obsahující 

asbest o váze do 50 kg. Objemný 
odpad se pokuste před předáním co 
nejvíce zmenšit – rozdělit na menší 
části. Pneumatiky bez disků. A pokud 
si nejste i přesto jisti, zavolejte tech-
nika a on Vám rád poradí a případně 
navede správným směrem k vaší 
spokojenosti. 
      A co dělat s odpadem ze zahrad, 
který se Vám již nevejde do domá-
cího kompostéru nebo jej nechcete 
pálit na svém pozemku, abyste ušet-
řili zdraví a nervy svých sousedů  
a nepřispívali ke zhoršování život-
ního prostředí? I na to jsme tu připra-
veni. Trávu, listí a drobné větvičky 
můžete uložit do velkoobjemového 

kontejneru před vjezdem na centrální 
sběrné místo. Kontejner je k dispozici 
NONSTOP od jara do podzimu a je 
pravidelně vyvážen. Tento materiál 
je pak dále zpracováván ve vimper-
ské kompostárně k výrobě kvalitních 
hnojiv. Silnější větve keřů a stromů je 
pak možno sklopit o kousek dál na 
hromady umístěné za červenou zá-
vorou naproti fotbalovým kabinám,  
a to celoročně. Větve pak následně 
drtíme a štěpkou zkrášlujeme obecní 
prostranství. Pokud by se stalo, že 
bude závora zavřená, opět volejte 
technika obce. 

Ing. Petr Majer 
stavební technik obce Stachy 

Do konce listopadu 2024 je pro Vás dvakrát v týdnu otevřeno sběrné místo pod fotbalovým  
hřištěm ve Stachách. 
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*  osvobozeni jsou občané s trva- 
    lým pobytem v obci Stachy  
    narozeni v roce 2023 nebo 
    starší 80ti let (dle Obecně zá- 
    vazné vyhlášky obce Stachy č. 
    1/2023, o místních poplatcích, 
    část V. čl. 26).  
 
**podnikatel je každý subjekt, 
    který je zařazen do odpado- 
    vého hospodářství obce Stachy 
    a má s ní uzavřenou smlouvu.
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Svoz komunálního odpadu v obci
      Jak již víte, svoz komunálního  
odpadu v naší obci probíhá stan-
dardně vždy každý čtvrtek. I nadále 
to tak bude pokračovat beze změny. 
Ovšem s příchodem zimy a s ní spo-
jeným sněhem nebo námrazou na 
vozovkách se může stát, že se k vám 
popeláři nedostanou včas (svoz může 
proběhnout i výjimečně v pátek, 
pokud to ve čtvrtek z nějakého dů-
vodu nestihnou) nebo za velmi zhor-
šených podmínek se nedostanou 
vůbec. Týká se to hlavně částí Zadov 
– Churáňov, Bláhov a horní část Ja-
roškova. Pokud tato situace nastane 
a vy bude nutně potřebovat popel-

nici vyvést z důvodu přeplnění, ne-
zoufejte a zavolejte na obec Stachy 
(tel. 388 428 304) nebo technikovi 
(tel. 606 612 076) a my zajistíme  
nápravu. Velice vás však prosíme  
o schovívavost, protože i popeláři 
jsou jen lidé a chtějí pro vás zajistit 
co nejkvalitnější možnou službu. 
 
      Dále bychom chtěli připome-
nout, že popelnice vám nemusí být 
také vyvezena z důvodu, že: 
 
n    viditelně obsahuje stavební ma- 
      teriál, nebezpečný odpad, bio- 
      odpad nebo uhynulá zvířata 

n    se v nádobě nachází horký popel,  
      který by mohl způsobit vznícení 
      popelářského vozu 
n    není provozně bezpečná (ulome- 
       né držáky, viditelné praskliny 
      nebo uhnilý spodek) 
 
      V případě, že popelnice není  
v provozně bezpečném stavu, ale 
podaří se jí ještě vyprázdnit, tak  
popeláři nádobu otočí dnem vzhůru, 
a to je pro vás informace, že tuto  
nádobu již nadále nelze znovu plnit, 
a je nutné buď provést opravu (po-
kud je to možné), nebo zakoupit 
nádobu novou. 

Staňte se dobrovolníkem  
– POMÁHAT JE BOŽÍ  

      V mnoha situacích je přínosné, 
když pomůže člověk druhému, aniž 
by to bylo jeho zaměstnání a dostá-
val za tuto práci mzdu. Ani poskyto-
vatelé sociálních služeb nemohou 
zajistit veškerou pomoc bez dobro-
volnické činnosti, protože registro-
vané sociální služby mají přesně za- 
kotveno v právních předpisech, jaké 
činnosti mohou vykonávat v rámci 
dané služby a hradit je případně  
z dotací. To platí i o naší Charitě Pra-
chatice-Vimperk. 
      Dobrovolnická činnost nejen po-
máhá druhým, ale poskytuje také 
prostor pro osobní rozvoj dobrovol-
níků samotných. Ti rozvíjejí své do-
vednosti, získávají nové zkušenosti  

a zažívají známý pocit, že dávat je 
mnohdy víc než dostávat. 
 
Kdo může být dobrovolník?  
      Ten, kdo má dobré srdce a chuť 
někomu pomáhat bez nároku na  
finanční odměnu. 
 
Jaké dobrovolnické činnosti může 
dobrovolník v naší Charitě vyko-
návat?  
      Může navštěvovat seniory či ne-
mocné doma, v domovech pro senio-
ry nebo v nemocnici. Může tak pomá- 
hat i aktivní senior jinému seniorovi. 
Dobrovolník může pomáhat doučo-
vat děti, které mají problémy ve škole 
(vhodné pro studenty nebo učitele  

v důchodu). Dobrovolník může po-
máhat získávat finanční prostředky 
Charitě prostřednictvím sbírek, např. 
potravinové sbírky nebo Tříkrálové 
sbírky jako koledník či vedoucí sku-
piny koledníků. V neposlední řadě 
mohou dobrovolníci pomáhat dru-
hým v případě živelných mimořád-
ných situací (povodně, vichřice, vý- 
buchy, požáry apod.). 
 
Jak se stát dobrovolníkem? 
Volejte na tel. číslo: 731 604 549 
Pište na e-mail: info@ptv.charita.cz 
 
 

Petr Malík,  
Charita Prachatice-Vimperk 

Dobrovolníci mohou hrát velmi důležitou 
roli v dnešním světě. Nelze totiž vše zajistit 
prostřednictvím státu či zaměstnanců  
neziskových organizací. 

V současných nejistých časech, kdy svět čelí mnoha výzvám,  
je důležité ocenit a vzdát hold dobrovolníkům.  

Jsou to hrdinové, kteří bez pláště a meče posouvají svět k lepší budoucnosti.  
 

Jejich obětavost a láska k dobru jsou pilíři,  
na nichž spočívá pevnost společnosti.
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Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi ve Stachách

      Na začátku července se tradičně 
koná stašská pouť. V průběhu těchto 
slavností se uskutečnil např. koncert 
v kostele Navštívení Panny Marie, 
kde vystoupil Jiří Rössler nejen s ba-
rokními skladbami, ale představil  
i svůj vlastní repertoár. Pátek, tak, 
jako každý rok, patřil hudebnímu 
souboru Šumavští kamarádi. Celý 
večer se nesl v přátelském duchu  
a rytmu dechové hudby, při které si 
mohli všichni společně zazpívat.  
      Děkujeme také Pošumavské se-
brance a jejím zpěvačkám, jež svým 
programem zpestřily nedělní odpo-
ledne. Vytvořily tak příjemnou atmo-
sféru, a tím udělaly tečku za letošní 
stachovskou poutí.  
      Svoji oblibu si získala také Velká 
cena Michalova, která se uskutečnila 
za velké účasti občanů na autobuso-
vém nádraží ve Stachách. Akce měla 
bohatý kulturní program. Při této  
příležitosti nás navštívili také občané 
z Rudertingu a dalších příhraničních 
bavorských bavorských obcí. 

      Ve spolupráci s MAS Šumavsko 
pokračovalo pravidelné setkávání 
občanů při tvořivých dílnách. Během 
léta se setkání konalo 17. července 
2024 a námětem tohoto workshopu 
bylo tentokrát tvoření letních deko-
rací s nádechem dovolené u moře. 
      18. září 2024 jsme společně háč-
kovali čepice a podobná akce pro-
běhla také nedávno, 16. října 2024,  
a svým zaměřením se týkala pletení 
podnosu z pedigu. 
      Dne 17. srpna 2024 se v našem 
kině promítal film Zápisník alkoho-
ličky dle knihy od Michaely Duffkové. 
Tento večer se setkal s velkou účastí 
diváků a celkově měl příznivý ohlas.  
      Jak se stalo v naší obci tradicí, 
měsíc srpen je také spjat s houbo-
vými slavnostmi. Tentokrát se konaly 
již posedmé. V rámci těchto slavností 
proběhla tradiční vycházka a před-
náška s mykologem, výstava hub  
a ochutnávka houbových jídel.  
      Děkujeme také těm, kteří přispěli 
do programu stánkovým prodejem. 

Za zmínku nejvíce stojí koncertní  
vystoupení kapely Country ŠUM, 
která celý honorář za tuto hudební 
produkci věnovala obyvatelům po-
stižených bleskovou povodní.  
      Ze zářijových událostí je nutné 
vyzdvihnout benefiční koncert sku-
pin Labyrint a Šafrda memory band, 
kterým velice děkujeme za jejich  
iniciativu. Celá akce se nesla v duchu 
pomoci postiženým srpnovou povod-
ní ve Stachách.  
      Ráda bych podotkla, že uspořá-
dání takových kulturních programů 
není jednoduchá záležitost a přináší 
všem pořádajícím nemalé starosti. 
Děkujeme proto taktéž Obci Stachy 
a za kulturní komisi Janě Brabcové  
– vyvinuly velké úsilí k tomu, aby se 
koncert vydařil a obzvláště splnil 
svůj účel. Při konání podobných akcí 
se nabízí možnost i ostatním, aby při-
spěli svojí pomocí, a tím poznali  
a přesvědčili se, jak obtížná organi-
zace to je.  

Martina Lampová 

V krátkosti bych vás za kulturní komisi chtěla seznámit se společenskými a kulturními akcemi, které 
se uskutečnily od posledního vydání zpravodaje Stašsko. 

Stachy_11_2024_Sestava 1  20.11.2024  10:49  Stránka 7



8

Z dění na základní škole 

      Školní rok jede na plné obrátky, 
ale ještě si dovolíme malé ohlédnutí 
za koncem toho minulého – červen 
byl ve znamení výletů a exkurzí za 
poznáním a zážitky – někteří jeli do 
Prahy a absolvovali exkurzi na Letišti 
Václava Havla, jiní strávili několik dní 
na Lipně. Jedna třída prošla Sudsla-
vickou naučnou stezku, jiná šla po 
stopách historie a prozkoumala zří-
ceninu hradu Rabí, naše kroky vedly 
i do Prachatic do muzea loutek, vy-
stoupali jsme dokonce na Sněžku, 
naši nejvyšší horu. A opět jsme pod-
nikli společný výlet s žáky z part- 
nerské školy v Rudertingu. Vybrané 
třídy jely do Českých Budějovic fan-
dit svým spolužačkám J. Randákové 
a P. Loudové, které jako reprezen-
tantky Jihočeského kraje závodily  
na Olympiádě dětí a mládeže (P. Lou-
dová získala zlatou medaili ve své 
královské disciplíně, v hodu oště-
pem). Autobus na olympiádu nám 
sponzorovala obec Stachy, proto  

bychom chtěli ještě moc poděkovat 
panu starostovi P. Lampovi. 
      Během prázdnin proběhl pří-
městský tábor, dále byly ve škole 
provedeny drobné stavební úpravy, 
bylo nakoupeno nové vybavení do 
některých tříd a na chodby, kde 
vzniklo několik příjemných prostor 
pro posezení a trávení přestávek. 
      Od října mohou naši žáci navště-
vovat rozmanité zájmové kroužky 
(sportovní hry, gymnastiku, příro- 
dovědný a zdravotnický kroužek), 
přípravné kurzy na přijímací zkoušky 
na střední školu a na mezinárodní 
zkoušky z anglického jazyka, nově  
se chystá i otevření kroužku němec-
kého jazyka. 
      Na začátku září jsme absolvovali 
čtyřdenní sportovní cyklistický kurz 
na Lipně, zúčastnili jsme se Světo-
vého dne první pomoci, orientačního 
běhu na Borových Ladách a zapojili 
jsme se do celorepublikové akce 
Ukliďme Česko.  

      Naši žáci se účastní přírodověd-
ných soutěží, byl vyhlášen již třetí 
ročník školní literární soutěže. Tři 
děvčata, D. Štěpánová, E. Dosedě-
lová a J. Randáková, byla oceněna  
v soutěži Národního parku Šumava  
v kategorii skupin (oceněné byly nej-
lepší badatelské práce, tématem byly 
mokřady). 
      Stachovský sbor dobrovolných 
hasičů připravil naší škole autentické 
podmínky pro nácvik evakuace,  
děkujeme moc! Děti s družinou jezdí 
s paní učitelkou L. Šípovou a panem 
učitelem J. Peškem bruslit na zimní 
stadion do Vimperka. Připravujeme 
se na školní Halloween a na vánoční 
čas (uskuteční se tradiční vánoční 
dílny a rozsvěcování stromečku).   
      V době, kdy vyjde toto číslo, bu-
deme mít již mnohé za sebou.  
      Přejeme Vám všem krásný adventní 
i vánoční čas! 

ZŠ Stachy 
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Pestré folklórní léto

      Chorošek, který funguje při ZUŠ 
ve Stachách již od roku 2012, měl  
v létě napilno. 
      Nejenže dudácká muzika zahrála 
16. 6. 2024 na pouti v Nihošovicích, 
ale prezentovala (i s taneční složkou 
Žežulenka ZŠ Zdíkov) šumavské tra-
dice rovnou na dvou mezinárodních 
folklórních festivalech. 
      10. 7. 2024 vystoupily Chorošek 
 a Žežulenka na večerním zahajova-
cím programu MFF Klatovy v histo-
rických prostorách města pod Černou 
věží, kde předvedly hudbu a tance  
s místními soubory. 

      I přesto, že se letos ve Strako- 
nicích konal Mezinárodní dudácký  
festival, na kterém je náš soubor  
pravidelným hostem, vyjeli jsme  
24. 8. 2024 do Lomnice nad Lužnicí, 
kde každoročně pořádají Meziná-
rodní folklórní festival. Změny jsme 
rozhodně nelitovali, protože celá 
akce byla perfektně zorganizována, 
festivalový den probíhal ve velmi 
přátelské atmosféře. Všichni členové 
souborů se seznámili skrze společné 
aktivity, poslechli si moravskou cim-
bálovou muziku od Hodonína, dobře 
se najedli, napili, muzicírovali a tan-

čili až do večerních hodin. Velmi nás 
potěšilo, že jsme se mohli stát sou-
částí přehlídky jedinečných českých 
tradic.  
      Velké poděkování patří paní  
učitelce M. Vacíkové (Žežulenka ZŠ 
Zdíkov) za skvělou práci s tanečníky. 
Dále OÚ Stachy, jenž se spolupodílel 
na dopravě MFF v Klatovech, a panu 
řediteli M. Markovi (ZŠ, ZUŠ a MŠ  
Stachy) za spolehlivou cestu autobu-
sem do Lomnice nad Lužnicí. 
 

Lenka Čížková 
vedoucí FS Chorošek (ZUŠ Stachy) 
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Olympijské zlato pro Atletiku Prachatice!
      Poslední červnový týden byl pro 
mladé sportovce z celé ČR pozname-
nán významnou sportovní událostí. 
Jihočeská města hostila Olympiádu 
dětí a mládeže. A stejně jako u do-
spělých sportovců je olympiáda ob-
rovskou motivací a vyvrcholením 
mnohdy dlouhodobé přípravy.  
      Atmosféra, kterou s sebou přináší, 
je neopakovatelná a výjimečná. Uspět 
chtějí všichni a jsou pro to ochotni 
mnohé obětovat.  
      Účast na podobném podniku je 
tedy výsledkem poctivé práce a nás 
těší, že výraznou atletickou stopu na 
letošní Olympiádě dětí a mládeže za-
nechal i náš klub Atletika Prachatice. 
A to hned ve dvou rovinách. Hlavním 

trenérem jihočeské atletické výpravy 
byl Antonín Pilát, a především se  
do reprezentačního výběru Jihoče-
ského kraje svými výbornými výkony 
nominovaly i dvě jeho svěřenkyně – 
mladší žákyně Pavlína Loudová  
a Jana Randáková.  
      Konkurence v atletických soutě-
žích byla v letošním roce obrovská  
a všichni závodníci a závodnice si 
museli projít opravdu náročným 
sítem kvalifikačních bojů. A o to větší 
máme radost, že Pavlína přispěla do 
jihočeské medailové sbírky kovem 
nejcennějším! Zlatý úspěch v hodu 
oštěpem jí přinesl vynikající výkon 
40,93 m, který nese označení NL, 
tedy nejlepší letošní národní výkon 

této kategorie. Že se jedná zároveň  
o osobní maximum, asi není třeba 
zdůrazňovat.  
      V kvalitní konkurenci se však ne-
ztratila ani Jana, i když její bojovný 
výkon na hranici osobního rekordu  
v rozběhu na 800 m ji do vytoužené-
ho finále tentokrát neposunul.  
      Olympiáda je za námi, zbývají 
krásné vzpomínky i drobná zklamání 
tam, kde jsme chtěli víc. To ke sportu 
patří.  
      Účastníkům děkuji za vzornou  
reprezentaci kraje, města a klubu,  
a těším se na další společné chvíle  
s atletikou. 

Jan Plánek 
Atletika Prachatice, z. s. 

Pavlína Loudová při svém olympijském závodu.  
Foto: Markéta Křížová

inzerce
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Biatlon Zadov kladně hodnotí letní sezónu se ziskem 10 medailí

      1. ČP ve Starém Městě pod 
Landštejnem se konal v červnu  
a zde získala J. Randáková stříbrnou 
medaili a bronzovou medaili F. Valič, 
dále jsme měli 6 umístění do desá-
tého místa. 
      2. ČP se konal ve Vrchlabí opět 
v červnu, zde opět získala 2. místo  
J. Randáková a získali jsme 8 umís-
tění do 10. místa. 
      Mistrovství ČR v září bylo vy-
vrcholením letní sezóny a konalo se 
v Jilemnici. Skládalo se ze tří závodů. 
Sobotní dopolední sprint byl ve  
znamení úspěchu vícemistryně Jany 
Randákové a její stříbrné medaile, 
ostatní závodníci si vedli také 

úspěšně, odpolední štafetový závod 
byl pro náš tým opět medailový  
a děvčata ve složení Elen Břečková, 
Eva Dosedělová a Jana Randáková 
obsadila krásné 3. místo! V nedělním 
závodě hromadným startem si Jana 
Randáková doplnila svoji sbírku  
o zlato a získala 1. místo. Eva Dose-
dělová skončila na 6. místě a Ště-
pánka Tušlová na 7. místě. 
      3. ČP se jel na kolečkových lyžích 
v NMNM, sobota byla ve znamení 
dovednostního vytrvalostního stře-
leckého závodu za deštivého počasí. 
Skvělý výkon podal Šimon Macek  
a zasloužil se o zisk zlaté medaile, 
další super výkon podala Jana Ran-

dáková, která si dojela pro 2. místo. 
Nedělní sprint zaznamenal opět 
skvělou formu Šimona Macka, který 
s nulovou střelbou získal 1. místo.  
V děvčatech se zadařilo Evě Dosedě-
lové, která si dojela pro 3. místo. 
 
      V celkovém hodnocení soutěže 
jednotlivců letní sezóny 2024:  
      3. místo Jana Randáková, 7. místo 
Eva Dosedělová, Šarlota Sovová,  
8. místo Ellen Břečková, František 
Valič, 22. místo František Břečka. 
      V celkovém hodnocení družstev 
jsme získali krásné 7. místo ze 47 
družstev. 

Mgr. Petra Frühaufová 

V letní sezóně jsme absolvovali dva České poháry běžecké, jeden Český pohár na kolečkových lyžích, 
Mistrovství ČR a regionální závody ČSB. 
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XV. South Bohemia Classic

Začátkem září se konal již 15. ročník 
mezinárodní setinové rallye automobi-
lových veteránů South Bohemia Classic, 
kterého se zúčastnilo na 170 posádek  
z několika zemí světa. 

      Nabité startovní pole poskytlo skvělou po-
dívanou. Mohli jsme obdivovat legendární  
i méně známé značky. Jmenujme například  
Jaguar, Lagonda, Bentley, MG, Triumph, Merce-
des-Benz, Porsche, Austin Healey, Chevrolet, 
Maserati, Škoda, DeLorean, Ferrari, Daimler 
nebo Alfa Romeo. Nejstarším vozem na trati 
bylo MG C-Type vyrobené v roce 1931, které  
na jih Čech přivezla posádka Curtis Liposcak – 
William Putnam ze Spojených států amerických. 
      1. etapa pod názvem Jihočeská klasika 
startovala v pátek 6. září 2024 v 16:30 z česko-
budějovického náměstí. Trasa vedla přes Ada-
mov, Zvíkov, Hlubokou nad Vltavou a po 178 km 
končila v Dolní Vltavici. Poslední závodníci při-
jížděli do cíle za pozdních nočních hodin, a tak 
měli před sebou jen krátký čas na odpočinek. 
      V sobotu 7. září 2024 v 8:00 startovala v Dolní 
Vltavici 2. etapa o délce 290 km s názvem Do 
srdce Šumavy, při které se veteránisté projeli 
těmi nejhezčími místy na Šumavě. Projížděli 
přes Prachatice, Javorník, Kašperské Hory, aby 
se dostali až do Srní, Modravy, nebo Kvildy  
a vrátili se zpět do Dolní Vltavice. 
      Horní Králováci připravili pro závodní po-
sádky průjezdní kontrolu v Bláhově. Závodníky 
vítala slavobrána vyzdobená v barvách králo-
vácké trikolóry. Komisaři pečlivě zapisovali prů-
jezdní časy a všichni jsme posádkám popřáli 
hodně zdaru do dalšího průběhu závodu. 
      Souhrou šťastných náhod bylo to, že hlavní 
komisař na průjezdní kontrole v Bláhově byl 
sympatický pan Bláha, který od Horních Králo-
váků obdržel dar poskytnutý Senátem ČR, jme-
novitě panem MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA. 
      Na závěr bychom chtěli poděkovat pořada-
telům rallye ČK motorsport s.r.o. a ÚAMK South 
Bohemia Rally Club za prvotřídní organizaci  
celého závodu a také za to, že trasa závodníky 
zavedla na naši milovanou Šumavu. 
 

Zpracoval: Ing. Jaroslav Bucek,  
hejtman Horních Králováků 

S číslem 1 přijel nejstarší vůz na trati, MG C-type z roku 1931 s posádkou  
Curtis Liposcak – William Putnam ze Spojených států amerických.

Pod číslem 3 přijel sympatický pár André Diehl – Reena Diehl z Německa  
na voze Bentley 3/8 Racer z roku 1948.

Sympatická posádka Petr Šedivý – Milan Nejedlý (po stranách)  
přijela s číslem 62 na replice vozu Triumph Burlington Arrow z roku 1969.  

Za volantem hejtman Horních Králováků Ing. Jaroslav Bucek  
a jako spolujezdec exhejtman Horních Králováků Josef Sova.
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Skvělý úspěch a hodnocení práce stachovské knihovny
      Obecní knihovna Stachy dosáhla  
v tomto roce opět vynikajícího umís-
tění, což potvrzuje její vysokou  
úroveň nejen v rámci regionu, ale  
i celého Jihočeského kraje. V nejno-
vějším statistickém srovnání kniho-
ven v obcích s počtem obyvatel mezi 
1 000 a 2 000 se naše knihovna umís-
tila na neuvěřitelném 3. místě z cel-
kem 29 knihoven! Zájem o knihovnu 
je opravdu velký – pravidelně ji  
navštěvuje 30,9 % obyvatel, jedná  
se tak o nejvyšší podíl ze všech 88 
profesionálních knihoven v Jihoče-

ském kraji. Tento úspěch je samo-
zřejmě motivací pro další rozvoj  
a zkvalitňování nabídky knihovních 
služeb. 
      Významným přínosem pro čte-
náře je např. smlouva s Národní kni-
hovnou, díky níž knihovna Stachy 
poskytuje službu DNNT (dokumenty 
nedostupné na trhu). Tento program 
zpřístupňuje digitalizované doku-
menty, jež nejsou běžně k sehnání,  
a s jeho pomocí mohou registrovaní 
uživatelé v pohodlí domova nahlížet 
do široké nabídky cenných zdrojů. 

      Poděkování patří Janě Brabcové 
za obětavou práci a úsilí věnované 
naší knihovně. Díky jejímu nadšení 
knihovna ve Stachách dosahuje 
skvělých výsledků a těší se velké  
oblibě mezi čtenáři. 
 
   Děkujeme také všem čtenářům za 
jejich podporu a zájem. Umožňují 
tak posouvat naši knihovnu stále 
vpřed. 
 
 

Martina Lampová 

Rozšíření služeb v obecní knihovně
      Rádi bychom vás informovali  
o rozšíření služeb obecní knihovny.  
      Nemáte čas číst klasickou knihu? 
Půjčte si audioknihu či e-knihu! Ve 
spolupráci se společností Palmknihy 
jsme pro vás zpřístupnili novou 
službu – půjčování audioknih, včetně 
e-knih online. Díky této službě může-
te „číst“ při práci, sportu, na procházce 
nebo si jen tak sednout a relaxovat 
při poslechu oblíbené e-audioknihy, 
případně četby e-knihy.  
      Nyní si v naší knihovně máte 
možnost  širokého výběrue-audio-
knih i e-knih. Ať už dáváte přednost  
detektivkám, románům, naučné lite-

ratuře nebo povinné četbě, u nás si 
určitě vyberete! 
      Služba je dostupná pro všechny 
registrované uživatele knihovny  
a umožní poslouchat audioknihy  
a číst e-knihy přímo na mobilních  
zařízeních, kdykoli a kdekoli. 
 
      Dále naše knihovna nabízí DNNT 
neboli Díla nedostupná na trhu. Tato 
služba je rovněž bezplatná. Podmín-
kou je pouze registrace v knihovně. 
Díky této službě jsou zpřístupněny 
digitalizované dokumenty vydané 
na území ČR, které jsou chráněné 
autorským právem (tj. neuplynulo  

70 let od smrti autora nebo 50 let od 
vydání díla), včetně dokumentů, kte-
ré nejsou jinak k dispozici.  
      Dokumenty v DNNT nelze zakou-
pit v běžné obchodní síti, a to ani  
v podobě dalších vydání, včetně  
vydání upravených nebo elektronic-
kých. Další výhodou DNNT je, že  
dokumenty lze číst online.  
 
      Podrobný návod, jak e-audio-
knihy, e-knihy i DNNT získáte, dosta-
nete v obecní knihovně.  

 
 

Za obecní knihovnu Jana Brabcová 

Novinky v knihovně
Obrazy ze Šumavy 
Karel Klostermann 

 
     Hluboký cit k šumavskému kraji a jeho lidu. Právě díky němu Karel 
Klostermann ukazuje osudovost a tragiku venkovského života na Šumavě 
a v Pošumaví. Snad nikdy nebyla v české literatuře tak patrná svrchovaná 
moc přírody a její vliv na lidské životy. Šumava Karla Klostermanna je 
drsný, ale úchvatný kraj, který charakterizují tajemné lesy, husté hvozdy, 
neúprosné zimy, neproniknutelné mlhy, neustálé deště, nebezpečné  
sněhové bouře, zrádné mokřady a nekonečné zasněžené a blátivé cesty.  
V této podmanivé krajině básník Šumavy mistrně vykresluje izolovaný 
svět samot a jejich obyvatel, Čechů i Němců, kteří mají společný úděl  
– tvrdý boj o přežití uprostřed nelítostné a úctu vzbuzující přírody, jež  
zůstává lhostejná k lidskému osudu.

Stachy_11_2024_Sestava 1  20.11.2024  10:49  Stránka 13



14

Ze života v Domově v Kůsově

      O tom, že máme soutěživé klien-
ty, svědčí 2. místo na „Sportovních 
hrách“ v Domově pro seniory Ryb-
niční ve Strakonicích. Zároveň i my 
vždy rádi přivítáme klienty jiných  
domovů, abychom si zasoutěžili, po-
bavili se a pochutnali si na dobrotách. 
      „Setkání nad knihou“ vždy čítá 
početnou skupinu klientů, kteří si  
s paní Janou Brabcovou povídají  
o knihách, něco si přečtou a vyluští 
např. kvíz… 
      Pravidelné návštěvy pana faráře 
Vavřince potěší nejednoho obyva-
tele. Bohoslužba spojená s hrou na 
kytaru přiláká i klienty, kteří se mše 
svaté dříve neúčastnili. 

      Dále organizujeme řadu hudeb-
ních vystoupení v měsíci. Vystupuje 
zde Adam Rod se svým dědou a ka-
marády, Miroslav Jaček s Janem Krej-
sou a Marcelou Babíčkovou, manželé 
Hudecovi, Kůrovci… 
      Vždy jednou za dva měsíce sla-
víme narozeniny klientů narozených 
v daných měsících. Na tuto příleži-
tost zveme rodinné příslušníky, aby 
si klienti užili oslavu společně se 
svými blízkými. 
      S panem Špeciánem, naším zná-
mým cestovatelem, jsme tentokrát 
zabrousili do kraje Boženy Němcové. 
Kdo by neznal Ratibořice, Babičku… 
      Další zastavení se týkalo kraje 

Aloise Jiráska, s ním spojený Náchod, 
Hronov... 
      Rovněž jsme oslovili Muzeum  
Fotoateliér Seidl a uskutečnili v Do-
mově přednášku o tomto ateliéru.  
Se zatajeným dechem jsme se za-
poslouchali do poutavého vyprávění 
spojeného s fotografiemi.  
    Zvířecí miláčci představují rovněž 
příjemně strávené chvíle pro naše 
klienty. Je úžasné vidět rozzářené oči 
klientů při hlazení kočičky či pejska. 
 
 
 

Martina Mistrová, DiS. 
sociální pracovnice 

100. narozeniny

      22. listopad 2024 představoval velice významný den pro 
naši klientku, paní PhDr. Jarmilu Janešovou, která v tento 
den oslavila své jedinečné jubileum, a to  
                                           100. narozeniny.  
 
       Na svůj věk je velice aktivní. Vyslovila přání, v případě 
zájmu, vyučovat v Domově italský jazyk. Náleží jí velký 
obdiv, jak vše zvládá v tak vysokém věku. 
 

 
 

 

Paní Janešová,   
 přejeme Vám hodně zdraví, štěstí, spokojenti  
         a dalších mnoho let strávených s rodinou,  
                přáteli, klienty a zaměstnanci Domova. 

         zaměstnanci Domova pro seniy Stachy - Kůsov 
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inzerce
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Rodové setkání s Carolyn Voldrich na Šumavě

      Carolyn je z druhé generace po-
tomků Josefa Voldřicha (*6. 1. 1903 
ve Staších, †31. 12. 1975 ve státě  
Viskonsin). Jeho rodiče s ním a ještě 
s jeho dalšími dvěma sourozenci  
vycestovali do USA (jeden z nich se 
později vrátil). Usídlili se ve městě 
Cook ve státě Illinois. Tam se Josef  
4. 6. 1927 oženil s Marií, rozenou Rouč- 
kovou, zvanou Mae (*13. 11. 1908  
v USA, státě Illinois, †12. 6. 1993 v Ohio). 
Josef a Marie spolu měli tři syny.  
      Nejstarší syn Josef (*01. 04. 1928, 
†?) se 28. 8. 1950 oženil s dosud žijící 
Eleonorou Čermákovou (*19. 4. 1930), 
která má blízkou příbuzenskou 
vazbu na rodinu Antonína Josefa 
Čermáka, amerického podnikatele  
a politika českého původu, který  
v letech 1931–1933 byl starostou 
Chicaga (*9. 5. 1873, Kladno, † 6. 3. 
1933 Miami). Josef byl otec Carolyn. 
      Druhorozený syn Josefa a Marie 
byl Richard (* 8. 9. 1933), dosud žijící 
v Ohiu, po mnoho let profesionální 
houslista Clevelandské symfonie.  
      Třetím a nejmladším synem byl 
Robert (*6. 9. 1940, † 15. 8. 2014), 
který zůstal svobodný.  
      Zmíněný Josef a Eleonora spolu 
měli tři děti, Carolyn (*13. 12.1953), 
Josefa (*16. 11. 1956) a Thomase 
(*11. 8. 1960). Carolyn je podruhé 
vdaná. Z prvního manželství s Tomem 
Bancroftem má dvě děti (s příjme-
ním Bancroft), z nichž každé má malé 
děti. V druhém manželství si pone-
chala rodné příjmení.  

      Po červnovém setkání příslušníků 
rodu Voldřichů jsme s Carolyn zůstali 
v e-mailovém kontaktu. Obdržela 
článek ze zmíněného setkání i s foto-
grafiemi, což ji velmi potěšilo. Na 
konec září měla se svým manželem 
naplánovánu cestu do Čech a proje-
vila zájem jeden den věnovat setkání 
s rodopisci. To se uskutečnilo v pátek 
27. září na Šumavě. Kromě Carolyn  
a jejího manžela Toma se ho zúčast-
nili Karel Voldřich z Prahy (její vzdá-
lený bratranec), který oba hosty 
doprovázel, rodový genealog Ota 
Voldřich z Plzně a organizátor set-
kání Voldřichů Jan Voldřich z Čes-
kých Budějovic, nyní žijící v Lesních 
Chalupách na Stašsku. 
 
      Sešli jsme se krátce po poledni  
ke společnému obědu v hotelu Elsyn 
dvůr v Novém Dvoře na Zdíkovsku.  
I když jsme se s Carolyn vzájemně 
neznali (s výjimkou Karla), setkání  
a seznámení bylo spontánní, spo-
jené se srdečným objetím. Hned od 
počátku se tak stalo milým rodovým 
setkáním. Během oběda se rozvinul 
příjemný rozhovor, kdy Karel se ujal 
role překladatele. Po chutném obě-
dě a společné fotografii jsme se auty 
přesunuli do nedalekého Zadova, do 
kavárny Ella, provozované dcerou 
dalšího z Voldřichů – Luboše, po  
chalupě zvaného Lenc. Zde jsme 
ochutnali skvělé cukrářské dobroty  
a dobrou kávu. K další části pro-
gramu nás Luboš pozval do jídelny 

svého penzionu. Zde jsme v příjem-
ném prostředí, s dalším nápojovým 
osvěžením, strávili nějaký čas nad  
fotografiemi z rodinného alba, které 
Carolyn vzala sebou, zejména jejích 
českých předků. Ota nastartoval svůj 
notebook a prohlížené fotografie 
konfrontoval s údaji v rodovém ge-
nealogickém přehledu. To vedlo  
k přiblížení si představy o tom, jak 
lidé uvedení v rodokmenu vypadali, 
jak žili a stalo i příležitostí k upřes-
nění či doplnění stávajících genealo-
gických údajů v rodové databázi.  
Z diskuzí, které se rozvinuly, vyply-
nuly i dohody o další vzájemné vý-
měně datových údajů a nastíněné 
ochoty Carolyn při pátrání po dalších 
příslušnících rodu Voldřichů na ame-
rickém kontinentu. 

V rámci programu 7. setkání příslušníků rodu Voldřichů, uskutečněného v sobotu 15. 6. 2024 ve  
Staších, byla přednesena i zdravice příslušnice rodu Carolyn Voldrich, kterou nám zaslala e-mailem. 
Carolyn žije v Americe ve městě Charlotesville (přes 46 tis. obyvatel) ve státě Virginie. Má český 
původ ze Stach a hrdě se hlásí ke svým českým a voldřichovským kořenům, i když již česky nemluví.

Prapředek Josef Voldřich  
(*6. 1. 1903 ve Staších)

Posezení v Elsyně dvoře. Zleva Tom, Carolyn, Jan, Karel, Ota. Tvůrčí jednání u Luboše Lence (druhý zprava).
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      Příjemné posezení a povídání 
jsme ale museli ukončit. Udělali jsme 
si společnou fotografií i s hostitelem 
Lubošem, a vydali se k poslední  
zastávce dnešního odpoledne, do 
kolébky všech Voldřichů v Michalově 
č. p. 91 zvané „Krajský“ (nebo i „Krajs-
kejch“). Sem se v r. 1665 přiženil Jan 
Voldřich, narozený v r. 1637 v Žírci.  
S manželkou Marií, rozenou Haklo-
vou, měli kromě dvou dcer i šest 
synů, kteří se stali zakladateli šesti 
větví Voldřichů. Zde po více než tři 
století stále žijí generace potomků 
Jana a Marie, do nedávné doby s pří-
jmením Voldřich. Až v posledních 
desetiletích došlo ke změně, kdy  
v usedlosti bydlí rodina Lenky Ran-
dákové (rozené Voldřichové), hrdě se 

hlásící k voldřichovské tradici. Ta byla 
naší milou poslední hostitelkou při 
putování za rodokmenem Carolyn. 
Seděli jsme v útulném foyer staroby-
lého domu, v němž nás Lenka pohos- 
tila dobrým čajem a ještě chutnějším 
domácím štrůdlem. Čas příjemně 
plynul při vyprávění, prohlížení foto-
grafií a vzpomínání. Venku se začalo 
šeřit, nastal čas loučení. Loučení jak 
s milou hostitelkou Lenkou, tak i vzá-
jemné loučení ostatních účastníků 
tohoto setkání, rozjíždějících se do 
různých stran. Lenka do Stachů ještě 
do práce, Ota do Plzně, Honza do  
nedalekých Lesních Chalup, ostatní 
do Prahy. Ve všech zůstaly hezké 
vzpomínky a příjemný dojem z to-
hoto setkání vzdálených, přesto  

duchovně spřízněných členů rozvět-
vené rodiny Voldřichů.  
      Důležitým závěrem z této schůz-
ky je uvědomění si záslužnosti stá-
lého udržování, rozšiřování a dohle- 
dávání rodové genealogie strážci  
rodové genealogie, zejména Zdeňka 
a Oty Voldřicha, ale celé řady dalších 
příslušníků rodu. Dalším závěrem je 
skutečnost, že většina příslušníků 
rodu vnímá a naplňuje svou rodovou 
příslušnost, a to i mezi kontinenty. 
Popisované setkání toho bylo důka-
zem.  
      Přejeme mnoho zdaru, štěstí  
a spokojenosti všem Voldřichům.  

Jan Voldřich  
Říjen 2024

Ota za napjaté pozornosti podává vysvětlení k části genealogie. Společná fotografie na rozloučenou. 

Setkání u Lenky Randákové (první vlevo) v Michalově, v domě č. p. 91, který byl kolébkou rodu Voldřichů.
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Titul Osobnost české chemie pro Ing. Karla Voldřicha st. z Katovic

      Svaz chemického průmyslu kaž-
doročně na základě ankety vyhlašuje 
titul „Osobnost české chemie“. Při  
letošním slavnostním vyhlášení,  
konaném 10. října 2024 v hotelu  
International Prague v Praze, byl 
Osobností české chemie pro r. 2024 
vyhlášen právě zmíněný Ing. Karel 
Voldřich z Katovic. Připomeňme si,  
že při letošním 7. setkání příslušníků 
rodu Voldřichů 15. 6. 2024 ve Staších 
jsme milému Karlu Voldřichovi srdeč- 
ně blahopřáli k jeho tehdy se blížícím 
devadesátinám.  

      K mimořádnému ocenění Karlova 
celoživotního díla uveďme několik 
faktografických údajů z jeho profes-
ního života.  
      Karel v r. 1958 absolvoval VŠCHT 
v Praze. Do prvního zaměstnání na-
stoupil do Spolku pro chemickou  
a hutní výrobu v Ústí nad Labem 
(dnes Spolchemie) jako mistr ve  
výrobě hypermanganu. V r. 1957 se 
oženil s Marií rozenou Budíkovou  
z Prahy, svou spolužačkou ze studií. 
      V roce 1964 odešel s rodinou do 
Prahy a pracovně zakotvil v tehdejším 
Ministerstvu chemického průmyslu. 
Následně přešel na Ministerstvo prů-
myslu a v různých funkcích zde  
zůstal až do roku 1991, kdy ve svých 
57 letech nastoupil do nově vzniklého 
Svazu chemického průmyslu jako 
jeho ředitel.  
      Po pěti letech ve svých 63 letech 
funkci opustil, ale ještě několik let ve 
svazu pracoval na částečný pracovní 
úvazek.  
      Mezi tím se v roce 1997 vrátil do 
svých rodných Katovic (Kátouc, jak  
říkají místní) již se svoji druhou man-
želkou Pavlou, se kterou se oženil  
v roce 1986 (Marie zemřela v roce 
1983). Zde spolu tráví spokojený 
podzim života.  

      Karel se vedle pracovních aktivit 
intenzivně věnoval i dění ve svých 
rodných Katovicích, zejména na 
sportovním poli. Když odešel do  
důchodu, mohl se sportovnímu dění 
věnovat ještě více, zejména volejba-
lu. Ještě do svých 78 let byl členem 
volejbalového družstva, do roku 2017 
trénoval ženské družstvo volejbalu, 
vedl tenisty i tenistky a ještě před 
rokem ve svých 89 letech si občas 
zašel „pinknout“ tenis. Dodnes mu 
katovičtí sportovci říkají préssidento. 
      Udělení titulu Osobnost české 
chemie Karlovi Voldřichovi je důs-
tojné a velmi milé zakončení jeho 
pracovní kariéry. Vypovídá to o sku-
tečnosti, že v oblasti chemického 
průmyslu po sobě zanechal hlubo-
kou stopu.  
 
      K udělení tohoto čestného titulu 
Karlovi srdečně blahopřejeme a pře-
jeme mu ještě dlouhá léta ve zdraví 
a duševní svěžesti.  
 

Vděční příslušníci rodu Voldřichů.  
 
 

Jan Voldřich (Sýkora)  
(dle podkladů  

od Ing. Karla Voldřicha ml.)

O rodu Voldřichů a jeho významných osobnostech jsme již několikrát publikovali v různých  
periodikách a internetových webech. Nyní můžeme s radostí informovat o úspěchu za celoživotní 
dílo dalšího příslušníka našeho rodu Ing. Karla Voldřicha z Katovic (*14. 7. 1934).

Ing. Karel Voldřich  
na 7. setkání rodu Voldřichů ve Staších.

Ing. Karel Voldřich (druhý zleva) na slavnostním vyhlášení Osobnosti české chemie.
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Vánoční strom pro obec Stachy 
se našel v Říhově u Loudů 

a bude slavnostně rozsvícen  

30. listopadu 2024 v 17:00 
pod Obecním úřadem ve Stachách. 

 
Čeká Vás kulturní program a malé překvapení.  

Drobné občerstvení zajištěno.  
Všichni jste srdečně zváni. 

 
Ještě jednou bychom chtěli velice poděkovat  

dárci loňského stromu panu Radku Dvořákovi.
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